П Р О Т О К О Л  №1
заседания общественной муниципальной комиссии

по обеспечению реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирование современной городской среды»

г. Брянск 23.01.2024 года
16-00ч.

Место проведения: г. Брянск, пр-т Ленина, 35, аудитория № 7 (здание Брянской
городской администрации)

Председательствующий:

Квасов - заместитель Главы Брянской городской
Иван Васильевич администрации.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Секретарь комиссии:

Зимонина - специалист комитета по жилищно-
Евгения Викторовна коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации.

Члены комиссии:

- Глава Брянской городской администрации;

- заместитель Главы Брянской городской
администрации -  начальник финансового
управления;
- заместитель председателя комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству Брянской
городской администрации
(представитель Тюканько В.В.);

Гращенкова - глава Бежицкой районной администрации
Татьяна Владимировна города Брянска;

Бледнова Светлана Васильевна - глава Володарской районной администрации
города Брянска;

Макаров
Александр Николаевич

Качур
Елена Владимировна

Курашов
Александр Иванович

Рябцев Валерий Карлович - заместитель главы Советской районной

Г аврилов
Александр Александрович

администрации города Брянска
(представитель Семенова Д.А.);

- глава Фокинской районной администрации
города Брянска;

Перепечко
Светлана Анатольевна

- начальник управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской
администрации;

Кулагин
Петр Николаевич

- заместитель начальника управления по
строительству и развитию территории г. Брянска
(представитель Волковой Т.В.);

Садовский
Григорий Николаевич

- заместитель председатель комитета по делам
молодёжи, семьи, материнства и детства
Брянской городской администрации
(представитель Чернова С.С.);

Рудькова
Светлана Николаевна

- начальник технического отдела
МКУ «УЖКХ» г. Брянска
(представитель Афонина А.А.);

ФЕДОТОВА
Людмила Леонидовна

- председатель Бежицкой РТДГ Брянского
городского Совета народных депутатов;

ХАРИТОНЕНКОВ
Владимир Федорович

- председатель Советской РТДГ Брянского
городского Совета народных депутатов;

ИГРУНЕВ
Василий Иванович

- председатель Фокинской РТДГ Брянского
городского Совета народных депутатов;

Егорушкин
Валерий Алексеевич

- координатор Центра мониторинга
благоустройства городской среды
регионального отделения ОНФ Брянской
области.

П О В Е С Т К А  З А С Е Д А Н И Я :

1. Внесение изменений в состав общественной муниципальной комиссии по
обеспечению реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирование современной городской среды».

2. Утверждение объектов, выносимых на рейтинговое голосование за выбор
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2025 году, на единой
федеральной платформе для онлайн голосования 32.gorodsreda.ru, подлежащих в

первоочередном порядке благоустройству в соответствии с муниципальной
программой города Брянска «Формирование современной городской среды».

(докладчик -  заместитель Главы городской администрации Квасов И.В.).

В составе комиссии 29 членов, из них присутствовало 16.
Комиссия правомочна для принятия решений.

Слушали: |

1. По первому вопросу доложил Квасов Иван Васильевич -  заместитель
Главы Брянской городской администрации.

Предложено внести изменения в постановление Брянской городской
администрации от 17.03.2017 № 883-п «О создании общественной муниципальной
комиссии по обеспечению реализации программы «Формирование современной
городской среды» в связи с кадровыми изменениями. Включить в состав комиссии:

- Афонина Александра Анатольевича -  и.о. начальника МКУ «УЖКХ»
г. Брянска;

- Квасова Ивана Васильевича как заместителя Главы Брянской городской
администрации на период отсутствия основного работника Кошарного Станислава
Николаевича - заместителя Главы Брянской городской администрации.
Предложено проголосовать

ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» -16
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение:
Внести изменения в постановление Брянской городской администрации

от 17.03.2017 № 883-п «О создании общественной муниципальной комиссии по
обеспечению реализации программы «Формирование современной городской
среды» в связи с кадровыми изменениями. Включить в состав комиссии:

- Афонина Александра Анатольевича -  и.о. начальника МКУ «УЖКХ»
г. Брянска;

- Квасова Ивана Васильевича как заместителя Главы Брянской городской
администрации на период отсутствия основного работника Кошарного Станислава
Николаевича - заместителя Главы Брянской городской администрации.

2. По второму вопросу доложил Квасов Иван Васильевич -  заместитель
Главы Брянской городской администрации.

Предложено в целях проведения онлайн-голосования в период с 15.03.2024
по 30.04.2024 года по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2025 году в рамках реализации муниципальных программ
«Формирование современной городской среды» в г. Брянске, в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с распоряжением
Губернатора Брянской области Богомаза А.В. №7-рп от 08.02.2021 г., а также
протокола совещания под председательством заместителя Министра строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации А.В. Ересько по
вопросам организации проведения в 2024 году онлайн-голосования граждан по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке, предлагаю утвердить следующий перечень объектов выносимых на
рейтинговой голосование предложенные районными администрациями города
Брянска.

Бежицкий район города Брянска:
- Парк Металлургов по ул. Ново-Советская в Бежицком районе г. Брянска.
Советский район города Брянска:
- Липовая аллея по ул. Брянского Фронта в Советском районе г. Брянска.
Фокинский район города Брянска:
- сквер 50-летия Советской Власти (сквер «Паровоз») между ул. Гомельской и

ул. 2-ая Аллея в Фокинском районе г. Брянска;
- Парк у озера в пос. Белые Берега (ул. Пролетарская).
Володарский район города Брянска:
- Благоустройство парка «Олимпийский» за ГДК Володарского района

г. Брянска (ДК БФЗ).
Предложено проголосовать

ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» -16
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение:
Членам общественной муниципальной комиссии предложено утвердить

следующий перечень объектов:

Бежицкий район города Брянска:
Парк Металлургов, расположенный по ул. Ново-Советская, д. 144а в

Бежицком районе г. Брянска.

Фокинский район города Брянска:
В ходе рассмотрения объектов, общественной муниципальной комиссией

принято решение о необходимости объект «Парк у озера в пос. Белые Берега
(ул. Пролетарская)» исключить для вынесения на голосование в 2024 году для
благоустройства территории в 2025 году.

Утвердить сквер 50-летия Советской Власти (сквер «Паровоз»),
расположенный между ул. Гомельской и ул. 2-ая Аллея в Фокинском районе
г. Брянска.

Советский район города Брянска:
В ходе рассмотрения объектов, общественной муниципальной комиссией

принято решение о необходимости объект «Липовая аллея по ул. Брянского Фронта
в Советском районе г. Брянска» исключить для вынесения на голосование
в 2024 году для благоустройства территории в 2025 году.

Включить, на голосование объект «Благоустройство площади Октябрьской
революции и прилегающей территории».

Володарский район города Брянска:
Благоустройство парка «Олимпийский» за ГДК Володарского района

г. Брянска (ДК БФЗ).

Также после отбора общественной территории в рамках онлайн-голосования
на 2025 год и выбора победителя, который набрал наибольшее количество голосов,
данный объект после благоустройства передать на обслуживание соответствующей
организации.

Председательствующий:

Заместитель Главы
Брянской городской админис . Квасов

Секретарь комиссии,
специалист комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации Е.В. Зимонина